Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Санталовская средняя школа» Ясногорского района Тульской области

ПРИКАЗ

25  апреля 2022 года                                                                  №105

Об утверждении списка учебников для 10 класса

 на 2022-2023 учебный год

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

20.05.2020 № 254 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность",

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 23.12.2020 № 766 "О

внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к использованию

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020 г. № 254"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников для обучения учащихся  10 класса в 2022-2023

учебном году. (Приложение 1.)

Директор                                                                                                         Л.П.  Чурюкина

Приложение 1

 к приказу от 25.04.2022г. № 105

«Об утверждении списка учебников для 10  класса

 на 2022-2023 учебный год»

Список

учебников для обучения 10-го класса в 2022-2023 учебном году

Русский язык и литература. Русский язык. В 2 ч. (базовый уровень). 10-11 кл. Гольцова Н.Г., Шамшин

И.В., Мищерина М.А. Русское слово

Русский язык и литература. Литература (базовый уровень (в 2-х частях) 10 класс.Курдюмова Т.Ф. и др.

Под ред. КурдюмовойТ.Ф. Дрофа

Французский язык. 10-11 кл. Г ригорьева Г.Я. Горбачева Г.Ю. Просвещение

Рабочая тетрадь (сборник упражнений) для учебника французский язык 10-11 кл. Григорьева Г.Я.

Английский язык. 10 класс. Ваулина Ю.Е., Дули Д М.: Просвещение

Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и начала математического

анализа (базовый и углубленный уровень) 10-11 кл. Алимов Ш.А., Колягин Ю.М. Ткачева М.В. и др.

Просвещение

Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Геометрия. 10-11 кл. (базовый и

углубленный уровень).Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф..Кадомцев С.Б. Москва. «Просвещение»

История. Всеобщая  история . Уколова В.И. , Ревякин В.И./Под ред. Чубарьяна А.Ю. 10 класс. М.:

Просвещение

История России в 3-х частях. М.М. Горинов, А.А. Данилов, М.Ю. Моруков и др. Под. ред. А.В. Торкунова.

10 класс. М.: Просвещение

История России. 10 класс. Рабочая тетрадь  в 2-х частях. А.А. Данилов, Л.Г. Косулина, М.: Просвещение

Под редакцией  Л.Н. Боголюбова «Обществознание». 10 класс. М.: Просвещение

Физика. 10 класс. Мякишев Г.Я. Буховцев Б.Б. – М.: Просвещение

География. Современный мир. 10-11 кл. Ю.Н. Гладкий. В.В. Николина – М.: Просвещение

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия. 10 класс. - М.: Дрофа

В.И. Сивоглазов. Агафонов И.Б. Захаров Е.Т. Биология. Общая биология.(базовый уровень) 10  класс, М.:

Дрофа

Латчук В.Н. Марков В.В., и др ОБЖ 10 Дрофа

Физическая культура (базовый уровень)  10-11 классы. Лях В.И. «Просвещение»

В.М. Чаругин. Астрономия 10-11 классы. М.: Просвещение

		2022-08-10T13:22:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САНТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" ЯСНОГОРСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ